
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

strana 1 

 
Rekultivace odkaliště Fučík – vyplnění Koridoru III 

uvedení ucelené části vodního díla do užívání 
 

 
Na základě žádosti společnosti ČEZ, a.s., Elektrárna Ledvice, bylo zahájeno vodoprávní řízení ve  věci  
uvedení ucelené části vodního díla „Rekultivace odkaliště Fučík – vyplnění Koridoru III“ do užívání. 
Stavba, resp. její dílčí část, která je předmětem kolaudace,  přímo navazuje na těleso Koridoru I a II 
v severní části odkaliště Fučík. Stavba byla povolena  zdejším úřadem pod č.j. 652/ZPZ/05/A-21/Kr  dne 
10.6.2005 na pozemcích p.č. 2897/2, 3302, 3303, 3304/1, 3304/2 k.ú. Duchcov, 523/116, 523/12, 523/13, 
523/14, 523/15, 523/16, 523/17, 523/18, 523/65, 523/70, 523/71 k.ú. Ledvice, 264/1, 264/6, 264/7, 264/9, 
264/10 k.ú. Zabrušany a  208/70 k.ú. Želénky.  
 
Předmětem vodoprávního projednání budou dokončené části stavby: 
 
SO 001 – Hrázkování 1.část – hrázky 2 až 4 
SO 005 – Rekultivace 1.část 
SO 010 – Komunikace –výjezd na Koriodor III 
SO 011 – Doplnění stávajícího monitorovacího systému – 3.fáze výstavby 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  jako správní orgán příslušný podle § 
67 odst.1 písm.g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném znění,  a  podle § 107 písm. 
t) a u) zákona č. 254/2001 Sb.,  o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), v platném 
znění, v souladu s ust. § 15 odst.(1)  písm.c) zák.č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon),   uvědomuje účastníky řízení a dotčené orgány státní správy podle § 47 zák.č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že podáním žádosti společnosti ČEZ, a.s.sídlem Duhová 
2/1444,140 53 Praha 4,  bylo  dne 28.11.2008 

z a h á j e n o   ř í z e n í 
 
ve věci  povolení užívání stavby ucelené části vodního díla „Rekultivace odkaliště Fučík – vyplnění 
Koridoru III“  podle ust.§ 82  zák.č. 50/1976 Sb., o územním plánování a  stavebním řádu za použití § 190 

odst.(5) zák.č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) platného od 1.1.2007 

a v souladu s § 15 vodního zákona. Současně v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 správního řádu 
nařizuje místní šetření spojené s ústním projednáním, které se uskuteční dne 16. 12. 2008 v 10:00 hod. se 
srazem účastníků v recepci  Elektrárny Ledvice.   
V souladu s § 36 odst. 1 a 2 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy, činit jiné 
návrhy a vyjádřit své stanovisko po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, které se předpokládá    po 
16.12. 2008. Účastníci řízení a dotčené orgány mají právo nahlížet do spisu, a to na Krajském úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem, č. dv. 158, 
vždy v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 hod.,v ostatních dnech po telefonické dohodě. Dotčené orgány 
se mohou, v souladu s § 136 odst. 4 správního řádu, vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí nejpozději 
při ústním projednání.  
 

        Ing. Táňa Krydlová 
                                                                                                                  vedoucí odboru  
 
 
 
Dále obdrží : 

Odbor životního prostředí a zemědělství   
Velká Hradební 3118/48  
400 02 Ústí nad Labem  

ČEZ, a.s. 
Duhová 2/1444 
140 53 Praha 4 

 

tel.:  +420 475 657 111  
fax.: +420 475 200 245  
url: www.kr-ustecky.cz 
 
datum: 9.2.2009 
Č.ev.: 3205/ZPZ/A-21.3/2008  
vyřizuje/tel.: Ing.Krydlová 
e-mail: krydlova.t@kr-ustecky.cz 
  

http://www.kr-ustecky.cz/


Účastníci řízení - § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (do vlastních rukou): 
Obec Ledvice , Mírová 422/42, 417 42 Ledvice 
Město Duchcov, Nám republiky 5, 419 01 Duchcov 
Obec Zabrušany, 417 71 Zabrušany čp. 1 
 
Dotčené orgány státní správy  a ostatní doporučeně na dodejku: 
MěÚ Bílina, odbor životního prostředí, Břežanská 50/4, Bílina, 418 31 
Magistrát města Teplice, odbor ŽP, Nám. Svobody 2 , 415 93 Teplice 
Městský úřad  Duchcov, odbor výstavby a ŽP, Nám republiky 5, 419 01 Duchcov 
OBÚ Most, U Města Chersonu 1429, 434 61 Most 
 
Na vědomí :  
ČEZ, a.s., Elektrárna Ledvice č.p. 141, 418 48 Bílina  
ČIŽP OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, Ústí nad Labem, 400 07 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, Chomutov, 430 03 
 



 

Prezenční listina  
 

 z řízení konaného dne 16.12.2008 v Elektrárně Ledvice  ve věci povolení trvalého užívání 
 dílčí části stavby „Rekultivace odkaliště Fučík – vyplnění Koridoru III“ 

 

Přítomni: 

 

organizace, fyzická osoba  jméno podpis 

Krajský úřad Ústeckého kraje Táňa Krydlová  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 
 



 
PROTOKOL 

o místním šetření a ústním jednání , sepsaný dne 7.12.2006 na místě stavby  
ve věci povolení  užívání ucelené části vodního díla 
„Rekultivace odkaliště Fučík – vyplnění Koridoru III“ 

________________________________________________________________________ 
 

Přítomni : dle prezenční listiny 

 
Vymezení předmětu projednání: 
Na základě žádosti společnosti ČEZ, a.s., Elektrárna Ledvice, bylo zahájeno vodoprávní řízení ve  věci  
uvedení ucelené části vodního díla „Rekultivace odkaliště Fučík – vyplnění Koridoru III“ do užívání. 
Stavba,  která přímo navazuje na těleso Koridoru I a II v severní části odkaliště Fučík,  povolená  zdejším 
úřadem pod č.j. 652/ZPZ/05/A-21/Kr ze dne 10.6.2005, byla realizována  pozemcích p.č. 2897/2, 3302, 
3303, 3304/1, 3304/2 k.ú. Duchcov, 523/116, 523/12, 523/13, 523/14, 523/15, 523/16, 523/17, 523/18, 
523/65, 523/70, 523/71 k.ú. Ledvice, 264/1, 264/6, 264/7, 264/9, 264/10 k.ú. Zabrušany a  208/70 k.ú. 
Želénky.  
 
Předmětem vodoprávního projednání budou dokončené části stavby: 
SO 002 – Úprava podloží 
SO 003 – Obvodové příkopy 
SO 004 – Úpravy na drenážním systému 
SO 008 – Podpory pro potrubní rozvody – 1.-4. část 
SO 010 – Komunikace větev A,C, komunikace pod Janou), demontáž stávající panelové komunikace  KII 
SO 011 – Doplnění stávajícího monitorovacího systému – 1.fáze výstavby 
PS 006 – Potrubní rozvody stabilní – 1.- 4.část 
PS 006 – Potrubní rozvody mobilní  

 
 
Stručný popis stavby 

 
Stručný popis stavby: 

Stavba tělesa Koridoru III  přímo navazuje na těleso Koridoru I a II  již realizované v severní části odkaliště 
Fučík. Stavba je v souladu s územním plánem města Duchcov a obce Ledvice a   vytváří podmínky pro 
tvarování budoucí rekreační nádrže v prostoru odkaliště s max. kótou hladiny 200 m n.m. Pro předmětnou 
stavbu se předpokládá využití stabilizátu z provozu elektrárny Ledvice v množství  cca 2.600.000 m

3
 , 

strusky z provozu elektrárny v množství 68.000 m
3
 pro vytvoření distanční vrstvy v podloží stavby a  zeminy  

v množství 83.300 m
3 
  pro vytvoření krycí vrstvy.   

 
 
SO 002 – Úprava podloží 
Rozprostření strusky  v podzákladí tělesa  jako distanční vrstvy  v mocnosti min. 35 cm  a jeho překrytí 
geotextilií. 
 
SO 003 – Obvodové příkopy 
Pro odvedení srážkových vod  z okolí koridoru a k zamezení dotace  přitékajících srážkových vod do 
prostoru za hrázkami.. Stávající obvodový příkop  pod základní hrází Koridoru II bude přeložen, prodloužen 
a zaústěn do nádrže Fučík –příkop „1“ dl. 355,76 m. 
 
SO 004 – Úpravy na drenážním systému 
Bude zřízen liniový drén DN 150 (drény F a G) v popelové pláži s kótou dna výkopu 189,2 m n.m. , sloužící 
k vyrovnání  úrovně hladiny podzemní vody v prostoru mezi patou  KIII a stávající obslužnou komunikací. 
Drenážní potrubí  perforované v horní polovině bude uloženo ve štěrkovém podsypu a obsypu  zabaleném 
v geotextilii. Drény  budou ukončeny v čerpací jímce,  ze které budou nejdříve čerpány  ponornými čerpadly 
do stávající ČS a do předpolí KIII,  následně po realizaci svodného drénu PVC DN 400 budou vody z drenáží 
gravitačně převáděny  do odkaliště Fučík. 
 
SO 008 – Podpory pro potrubní rozvody– 1.-4. část 



Potrubní rozvody pro stabilizát řeší rozvodné potrubí pro dopravu stabilizátu v návaznosti na stávající 
přívody a rozvody pro Koridor II. Navrženo svařované ocelové potrubí DN 150. Podpory jsou navrženy pro 
dvě potrubní trasy s osovou vzdáleností 0,6 m vedené v souběhu, rozteč podpor 7 m. 
 
SO 010 – Komunikace větev A,C ( komunikace pod Janou), demontáž stávající panelové komunikace  KII 
 
Účelové panelové komunikace  pro potřeby výstavby, budoucího provozu a údržby  budou provedeny jako 
jednopruhové obousměrné, opatřené výhybnami šířky 4,0 m vč. dvou 0,5 m zpevněných krajnic. 
 
SO 011 – Doplnění stávajícího monitorovacího systému – 1.fáze výstavby 
 
Navazuje na monitorovací systém Koridoru a I a II, realizace umožní monitorování Koridoru ve třech 
profilech kolmých na patní hrázku. 

 
Předložené doklady : 

 projektová dokumentace skutečného provedení stavby 
 

 zápis o odevzdání a převzetí stavby  
 

 geodetické zaměření skutečného provedení stavby 
 
 

 doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků použitých na stavbě 
 

 

 kopie stavebního deníku 
 
 
 
 
Na stavbě byly zjištěny tyto odchylky od podmínek vydaného stavebního povolení a ověřené dokumentace: 

 

 

Na stavbě byly zjištěny tyto vady a nedodělky: 

 

 

Vyjádření účastníků řízení: 

 

 

Závěr:  
 
Na základě provedeného řízení příslušný vodoprávní úřad s působností speciálního stavebního úřadu 
konstatuje,  že  
 
- dokončené vodní dílo je provedeno dle ověřené dokumentace v rozsahu výše uvedených a předem 

projednaných změn; nerealizované stavební objekty a provozní soubory nemají vliv na funci a provioz 
díla 

- byly  dodrženy podmínky územního a stavebního povolení 
- skutečné provedení stavby bude - nebude ohrožovat veřejné zájmy a to z hlediska: 

                                                                    ochrany života a zdraví osob,  
                                                                    životního prostředí, 
                                                                    bezpečnosti práce a technických zařízení. 
- v  rámci řízení byly - nebyly zjištěny závady bránící užívání stavby. 
- k odstranění nedostatků se stanovuje lhůta do: 
- na základě výše uvedených skutečností a předložených dokladů lze  povolit užívání stavby 

 
 



 
 
 
 
 
 

Rekultivace odkaliště Fučík  - vyplnění Koridoru III 
stavební povolení 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán příslušný 
podle § 67 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení v platném znění), ust. § 120 odst. 1 
zák.č. 50/1976 Sb., o územním plánování stavebním řádu (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a  vodoprávní úřad příslušný podle § 107 písm.m) a t) zákona č. 254/2001 Sb.,  o vodách a o 
změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), v platném znění,   

 
vydává 

společnosti 
 ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444,140 53 Praha 4 , IČ 45274649 

 
podle § 66 zákona č. 50/1975 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, a se souhlasem stavebního úřadu Městského úřadu Duchcov vydaným podle § 120 odst. 2 
stavebního zákona 

p o v o l e n í  k e  s t a v b ě  
 
vodního díla Rekultivace odkaliště Fučík  - vyplnění Koridoru III na pozemcích p.č. 2897/2, 3302, 3303, 
3304/1, 3304/2 k.ú. Duchcov, 523/116, 523/12, 523/13, 523/14, 523/15, 523/16, 523/17, 523/18, 523/65, 
523/70, 523/71 k.ú. Ledvice, 264/1, 264/6, 264/7, 264/9, 264/10 k.ú. Zabrušany a  208/70 k.ú. Želénky, která 
přímo navazuje na těleso Koridoru I a II  již realizované v severní části odkaliště Fučík.  
 
Stavba, která vytváří podmínky pro tvarování budoucí rekreační nádrže v prostoru odkaliště s max. kótou 
hladiny 200 m n.m.,  je navržena a rozčleněna do následujících stavebních objektů a  provozních souborů: 

 
SO 001– Hrázkování 
SO 002 – Úprava podloží 
SO 003 – Obvodové příkopy 
SO 004 – Úpravy na drenážním systému 
SO 005 – Rekultivace  
SO 006 – Potrubní rozvody stabilní - stabilizát 
SO 007 – Potrubní rozvody mobilní - stabilizát 
SO 008 – Podpory pro potrubní rozvody 
SO 010 – Komunikace 
SO 011 – Doplnění stávajícího monitorovacího systému 
SO 012 – Doprava stabilizátu 
PS 013 – Manipulace s potrubím 
SO 014 – Biologická rekultivace 
PS 015 – Údržba 
 
Stavba je rozdělena do tří kazet a 16 zvyšovacích hrází. Součástí stavby je odvedení povrchových  vod 
prostřednictvím příkopů  po obvodu Koridoru III do odkaliště Fučík, potrubní rozvody, komunikace v prostoru 
stavby, úprava podloží, a doplnění stávajícího monitorovacího systému. 

  
Pro provedení stavby se stanovují následující podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle ověřeného projektu stavby, zpracovaného společností inPROJEKT 
LOUNY ENGINEERING, s.r.o., Na Valích 899, Louny, v termínu 12/2004. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení zdejšího úřadu po projednání v řízení o změně stavby před 
dokončením. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla podle ustanovení § 75 zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
§ 29 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona. 



3. Stavba bude provedena v termínu do 06/2014, pěstební péče ozeleněných částí stavby bude prováděna 
do 10/2017. 

4. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních 
pracích, ve znění pozdějších předpisů a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

5. Investor zajistí řádné označení stavby a její zajištění proti možnému úrazu osob. 
6. Investor zodpovídá za škody vzniklé v rozsahu stanoveném obecními právními předpisy. 
7. Zemní práce budou prováděny v souladu s ČSN 73 3050. 
8. V případě, že v souvislosti se stavbou dojde ke znečištění komunikací, bude neprodleně provedeno 

jejich čištění na náklady investora. 
9. Do 14-ti dnů po ukončení výběrového řízení bude oznámen zdejšímu referátu životního prostředí 

oprávněný zhotovitel stavby. 
10. V průběhu stavby bude minimalizována prašnost, v suchém období budou prováděna protiprašná 

opatření. 
11. Stavba jako vodohospodářské dílo IV. kategorie podléhá technicko bezpečnostnímu dohledu ve smyslu 

platných předpisů. 
12. Bude zachován  havarijní přepad z čerpací stanice  odpadních vod  Duchcov – Jih do Oseckého potoka. 
13. V průběhu stavby bude prováděno její monitorování a to zejména sledování vodorovných a svislých 

posunů podloží, sledování vlivu stavby na kvalitu a směr proudění podzemní vody a posouzení 
vyluhovatelnosti a zdravotní nezávadnosti stabilizátu. Program monitoringu  a technologie zakládání 
stabilizátu budou zpracovány do provozního řádu stavby „Rekultivace Fučík – vyplnění Koridoru III“ a 
předloženy zdejšímu úřadu před zahájením stavby. 

14. Do doby nabytí vlastnických práv, resp. práv odpovídajících věcnému břemeni k pozemkům p.č. 523/65, 
523/70, 523/71 k.ú. Ledvice, lze na základě  podmínek platné smlouvy o nájmu nemovitostí realizovat 
výhradně  přípravné práce, výstavba vlastního tělesa koridoru na těchto pozemcích bude zahájena až 
po předložení práv k těmto pozemkům povolujícímu úřadu. 

15. Před dokončením stavby bude předložen návrh na kolaudaci stavby doplněný doklady se stavbou 
souvisejícími, zejména zaměřením skutečného stavu a projektovou dokumentací opravenou dle 
skutečného provedení stavby. 

 
Rozhodnutí o námitkách účastníků ř ízení  

V průběhu řízení nebyly ze strany účastníků řízení vzneseny žádné nesouhlasné námitky 
a připomínky. 
 

O d ů v o d n ě n í  

 
Dne 29.4.2005 byla zdejšímu úřadu předložena žádost společnosti ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444,140 
53 Praha 4 , IČ 45274649, Elektrárna Ledvice, o vydání stavebního povolení  pro vodní dílo „Rekultivace 
odkaliště Fučík  - vyplnění Koridoru III“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 
 
Žádost byla doložena projektovou dokumentací stavby a následujícími doklady: 

 Územní rozhodnutí MěÚ Duchcov, 22.2.2005  
 Souhlas MěÚ Duchcov podle § 120 stavebního zákona, 21.4.2005 
 Souhlas MZ ČIL Praha  25.5.2005 
 Vyjádření OBÚ v Mostě 18.5.2005 
 Výpisy z katastru nemovitostí 18.5.2005 
 Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene mezi ČEZ, a..s. a  Severočeskými doly, a.s. , 

11.5.2005 
 Smlouva o nájmu nemovitosti  č.423/04/14120 mezi ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových a ČEZ, a,s, , 11.3.2005 
 Doklad o zaplacení správního poplatku  3000,- Kč 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný vodoprávní úřad  
opatřením ze dne 9.5.2005 oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy zahájení 
správního řízení a vyzval je k uplatnění námitek k řízení nejpozději do 25.5.2005.  Z důvodů postačující 
znalosti poměrů staveniště a s ohledem na skutečnost, že žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby bylo upuštěno  od ústního jednání spojeného s místním šetřením. 
K zahájenému řízení nebyly ve stanoveném termínu ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů 
vzneseny žádné nesouhlasné námitky a připomínky. 
 



Po ověření předložených dokladů a přezkoumání žádosti neshledal vodohospodářský orgán důvody, které 
by bránily povolení stavby a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 
Hlavní údaje stavby: 
 
 
Název stavby Rekultivace odkaliště Fučík  - vyplnění Koridoru III 
Místo stavby k.ú. Zabrušany, Želénky, Duchcov, Ledvice 
Kraj Ústecký 
Investor ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444,140 53 Praha 4 , IČ 45274649 
Projektant inPROJEKT LOUNY ENGINEERING, s.r.o., Na Valích 899, Louny 
Dodavatel stavby Dle výběrového řízení 
Termín realizace 07/2005 - 06/2014 
Provozovatel ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444,140 53 Praha 4 , IČ 45274649 

OJ Elektrárna Ledvice 
Náklady stavby 100 mil. Kč 

 
 

 


